4                       

20                    

1                       

¿Cuántos pagos ha relacionado la entidad en ekOGUI? 1

Observaciones

Mediante sentencia ejecutoriada, el Ministerio fue condenado al pago de costas procesales por valor de SEISCIENTOS 
CINCUENTA MIL PESOS ($650.000). El día 9 de junio de 2025 se solicitó la expedición del Certificado de Disponibilidad 
Presupuestal (CDP) ante el enlace contractual de la Oficina Asesora Jurídica. Dicho CDP fue remitido el 4 de julio de 
2025, y a la fecha el proceso de pago se encuentra en etapa de proyección de la respectiva resolución administrativa.